
BASHKIA Korçë

I Borxhe (a+b) 95,675,443
a Huaafatgjatë 95,675,443
a,1 Principali 93,020,283
a,2 Interes 2,655,160
b Hua afatshkurtër 0
b,1 Hua
b,2 Overdrafte
b,3 Kredi të furnitorëve

II Detyrime (a+b+c) 291,438 0.01%
a Shpenzime korrente 291,438
a,1 Mallra dhe shërbime 291,438
a,2 Paga dhe sigurime
a.3 Të tjera

b Shenzime kapitale 0
b,1 Insitucione buxhetore
b,2 Subjekte private

c Vendime gjyqësore 0
c,1 Marrëdhënie pune
c,2 Mallra dhe shërbime
c,3 Investime
c,4 Të tjera

III Totali (I+II) 95,966,881 2,130,905,911.94 4.50%

Nëpunësi  Zbatues 

(_____________________) (____________________)

Nëpunësi Autorizues

          Detyrimet ndaj të tretëve sipas vjetërsisë së tyre, situata financiar normale dhe rastet e vështirësive financiare

NR. Emërtimi Stoku në 
vlerë

Totali i shpenzimeve 
të miratuara për 

NJVQV-në

Stoku/Shpenzimeve 
totale të miratuara të 

NJQV-së

janar-dhjetor 2022



Në lekë

Probleme financiare Vështirësi financiare Vështirësi serioze Paaftësi paguese

 Situat Normale e 
gjendjes financiare 0 0 0 0

 

 

          Detyrimet ndaj të tretëve sipas vjetërsisë së tyre, situata financiar normale dhe rastet e vështirësive financiare

Rasti i vështirësisë ku ndodhet njësia e vetëqeverisjes vendore

Situata Normale 
e gjendjes 
fiannciare

Stoku i 
detyrimeve/Shpenzime ˃ 

15%

Stoku i 
detyrimeve/Shpenzime 

˃ 25%

Stoku i borxhit afatgjat 
dhe 

detyrimeve/Shpenzime ˃ 

Stoku i borxhit afatgjat dhe 
detyrimeve/Shpenzime ˃ 

130%



BASHKIA Korçë

në lekë 

Nr. E  M  E  R  T  I  M  I

Vlera për 
periudhën e 

raportimit  janar 
- dhjetor 2022              

        (Fakt 

Vlera e Buxhetit 
vjetor                

(Plan) 2022

I Të ardhurat e Pushtetit Vendor 751,455,866             1,062,056,124                
1 Taksat e veta vendore 293,346,695             495,357,192                    
a. Taksa mbi pasurinë 122,707,067             185,165,510                    
b. Biznesi i vogel 1,541,883                  5,473,380                        
c. Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 104,224,382             146,000,000                    
d. Taksa të tjera vendore 64,873,363                158,718,302                    

2 Të ardhura jotatimore 365,366,136             470,828,372                    
a. Tarifat e sherbimeve publike 240,380,369             326,787,920                    
b. Tarifa administrative 10,526,771                6,898,000                        
c. Të tjera jo tatimore 114,458,996             137,142,452                    

3 Taksa të ndara 92,743,036                95,870,560                      

a.
Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për pasuritë e 
paluajtshme 20,402,161                26,605,945                      

b. Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 44,057,543                40,028,515                      
c. Renta minerare 549,188                      236,100                            
d. Tatim mbi të ardhurat personale 24,932,778                24,000,000                      
e. Të tjera 2,801,366                  5,000,000                        

II Shpenzime te Buxhetit Vendor 1,603,316,512          2,130,905,912                
1 Shpenzime Korrente 1,458,625,704          1,717,878,662                
a. Paga dhe fond i veçantë për paga 592,172,106             632,567,844                    
b. Kontributi për Sigurime Shoqërore 99,233,203                109,100,696                    
d. Shpenizme Operative 577,448,018             693,978,083                    
e. Të tjera korrente 189,772,377             282,232,038                    

2 Shpenzime Kapitale 144,690,808             413,027,250                    
3 Burimet e Financimit 1,787,609,924          2,130,905,912                
a. Të ardhurat e veta vendore 751,455,866             1,062,056,124                
b. Transferta e pakushtezuar 462,076,919             462,076,919                    
c. Transferta specifike/transferta e pakushtëzuar sektoriale 337,567,983             337,567,983                    
d. Të ardhurat e trashëguara 188,754,157             188,754,157                    
e. Të ardhurat e te tjera 47,754,999                80,450,729                      
f. Te tjera

Nëpunësi  Zbatues 

(_____________________)

Treguesit Fiskalë të Konsoliduar të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore

Nëpunësi Autorizues

(____________________)



  

(____________________)



Bashkia Korçë

Plani i shlyerjes së stokut të detyrimeve për tre vitet në vazhdim

Nr. Bashkia Detyrimi i mbetur deri në 
dhjetor 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Diferencë (Fakt-

Plan) Shenime

Bashkia Korçë 291,438 291,438 0

Shënim
"Stoku i detyrimit te mbetur deri ne dhjetor 2022" duhet te jete i rakorduar me vleren e detyrimeve ne sistemin e thesarit

Shuma e parashikuar për shlyerje përgjatë tre 


	Identifikimi i Det Prapambetura
	Tregusesit mujore te NJVQV
	plani i shlyerjes

